
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2017 № 598
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в 
приложение 1 к постановлению 
Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского 
края от 08.06.2017 №  144 «Об 
утверждении тарифов на 
горячую воду в закрытой 
системе горячего
водоснабжения, поставляемую 
ФГБУ «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» 
М инистерства обороны
Российской Федерации
потребителям Паратунского 
сельского поселения
Елизовского муниципального 
района Камчатского края от 
котельной с инв. №  3-56-10, на 
2017 год»

В соответствии с Ф едеральным законом от 07.12.2011 №  416-ФЗ «О 
водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 №  406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 № 641 «Об
инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющ их деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», 
постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 №  424-П «Об 
утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам 
Камчатского края», протоколом Правления Региональной службы по тарифам и 
ценам Камчатского края от 26.10.2017 №  29 и в целях приведения в 
соответствие с действующ им законодательством



ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Приложение 1 постановления Региональной службы по тарифам и ценам 
Камчатского края от 08.06.2017 №  144 «Об утверждении тарифов на горячую 
воду в закрытой системе горячего водоснабжения, поставляемую ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» М инистерства обороны 
Российской Федерации потребителям Паратунского сельского поселения 
Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 3- 
56-10, на 2017 год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его 
официального опубликования.

И.о. руководителя И.В. Лагуткина



Приложение к постановлению 
Региональной Службы по тарифам и ценам 

Камчатского края 
от 26.10.2017 № 5 9 8

"Приложение №  1 
Региональной службы 

по тарифам и ценам Камчатского края 
от 08.06.2017 №  144

П р о и з в о д с т в е н н а я  п р о г р а м м а  Ф Г Б У  « Ц Ж К У »  М и н о б о р о н ы  Р о с с и и  в  с ф е р е  г о р я ч е г о  в о д о с н а б ж е н и я  п о т р е б и т е л я м  

с .П а р а т у н к а  Е л и з о в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а , н а  2 0 1 7  го д

Р а з д е л  1. П а с п о р т  п р о и з в о д с т в е н н о й  п р о г р а м м ы

№
п/п

Регулируемая организация, в отнош ении которой 
разработана производственная програм м а

У полном оченного  органа, 
утверж даю щ ий производственную

П ериод реализации 
производственной

1.

Н аим енование полное / 
сокращ енное

Ф ГБУ  "Ц ентральное ж илищ но-ком м унальное 
управление" М инистерства обороны  Российской  

Ф едерации /  Ф ГБУ  "ЦЖ КУ" М инобороны  России

Региональная служба по тарифам и 
ценам Камчатского края

2017 год

2.
Ю ридический 
адрес/фактический адрес

ул. С партаковская, д. 2Б., г. М осква, 105005 /  ул. 
Спартаковская, д. 2Б., г. М о сква-175, 105175

Ленинградская ул., 118, 
г.П етропавловск-К амчатский, 683003

Р а з д е л  2 . О б е с п е ч е н и е  п р о г н о з и р у е м о г о  о б ъ е м а

N

п/п

П оказатели 

производственной деятельности

Ед. 2017 год
2017 год

январь-ию нь
2017

ию ль-декабрь
2017

измерения
У тверж дений

службой
О ж идаем ы е
показатели

1 2 3 4 5 6 7 8
1. П оказатели  эфф ективности

1.1. О бъем реализации услуг, в том  числе по 
потребителям:

ты с. м3 4,398 4,398 2,280 2,117

1.1.1. - населению ты с. м3 4,398 4,398 2,280 2,117
1.1.2. - бю дж етны м потребителям ты с. м3
1.1.3. - прочим потребителям ты с. м3

2. П оказатели водопотребления (заполняется в отнош ении  организаций, оказы ваю щ их услуги в сфере водоснабж ения)
2.1. Д оля воды, отпущ енной по показаниям приборов 

учета
%

2.2. У дельное потребление воды населением м3/час 0,671 0,671 0,348 0,323

Р а з д е л  3 . П л а н  м е р о п р и я т и й  п о  п о в ы ш е н и ю  э ф ф е к т и в н о с т и  д е я т е л ь н о с т и  

о р г а н и з а ц и и  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к с а

N
п/п Н аим енование мероприятия

Ф инансовы е потребности на 
реализацию  м ероприятий, 

тыс. руб.

О ж идаем ый эффект

наим енование показателя тыс. руб./%
1 2 3 4 5

1. М ероприятия по 
капитальному ремонту

0 0 0

2. М ероприятия по 
реконструкции

0 0 0

3. И ны е мероприятия, 
направленны е на 
соверш енствование 
организации производства

0 0 0

4. М ер о п р и я ти я  по 
эн е р го с б е р е ж е н и ю  и 
п о в ы ш ен и ю  
эн е р ге т и ч е с к о й  
эф ф екти в н о с ти

0 0 0

5. Итого: 0 0 0

Р а з д е л  4 . Р а с ч е т  ф и н а н с о в ы х  п о т р е б н о с т е й

N Н аименование Ед.
п/п мероприятия измерения Ф инансовы е потребно гги на реализацию

2017 год
У тверж ден  но 

службой
О ж идаем ы е
показатели 2017 год январь-ию нь 2017

ию ль-декабрь
2017

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Затраты, относим ы е на себестоимость тыс. руб. 672,35 672,35 347,49 324,85
2. П рибы ль тыс. руб.
3. Рентабельность %
4. Бю дж етны е субсидии* тыс. руб.
5. В ы падаю щ ие доходы тыс. руб.
6. И того  необходимая валовая выручка ты с. руб. 672,35 672,35 347,49 324,85
7. Т ариф  организации коммунального 

комплекса
руб./м3

В том  числе по потребителям:

7.1. - населению
компонент на тепловую  энергию руб./ Г  кал 1 633,05 1 6 3 3 ,0 5 * 1 633,05 1 633,05

ком понент на холодную  воду руб./м3 34,99 34,99 * 34,49 35,52
7.2. - бю дж етны м потребителям

ком понент на тепловую  энергию руб./ Г  кал
ком понент на холодную  воду руб./м

7.3. - прочим  потребителям
ком понент на тепловую  энергию руб./ Г  кал

ком понент на холодную  воду руб./м

средневзвеш енные значения по году с учетом долевого распределения объемных тарифны х показателей по полугодиям


